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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal Hajda -
Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe.

Emri i Kontraktuesit: “B R T” Sh.p.k. me adresé né Prishting, té cilén e pérfagéson Fahri
Abduhallu & “Beni Construction” Sh.p.k. me adresé né Viti, té cilén e pérfagéson Arben

Shabhini
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI | KONTRATES: RIPARIMI | OBJEKTEVE SHENDETESORE

Numri i Prokurimit: 623-18-3993-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-033-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 31,452.68 €

[Tridhjetenjé mijé e katérgindepesédhjetedy Euro e gjashtédhjeteteté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& bé&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknlke
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno’¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né

té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendose "do t&
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk

duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén |s :g‘i"&ﬁﬁ né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Fahri Abduhallu Emri: Jetulla Kabashi

Pozita: Drejtor Pozita: Menaxher i prokurimit
Nénshkrimi: ﬁ/m /{ NV«\ Nénshkrimi: ,‘; ,Z( ( O{Q G\ N7
Data: 05 082018 Data: zé 57082018 NA
Vula: Vula:

L] o
N

1 Gjuha do:té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér két& dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrat€s,
i cili (t& cilét) éshi€ palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t€ marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen ¢ kryerjes s€ punéve dhe pér 1€ gjitha
holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q&
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g&¢ duhet t& béhen sipas kontrat€s.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar n¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj€ pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose g€ do &
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshi¢ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shi¢ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

42 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
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kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés,
Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk lé€shohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé

nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e n&nkontraktuesve t€ vet si dhe t& agjentéve ose
t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve € tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh€ gé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
dubet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancis€, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e

garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé€
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje € specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti
kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratss, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé& pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t€ tij n€ gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit &
kontratés. -
6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund t&€ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar

Kontraktuesit me shpenzime t&€ Kontraktuesit.
7.2 N& bazé € dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha pérpjekjet

e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré
lejen e punés dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit



Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Né&se Koniraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do € sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe
t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit ©& caktuar réné dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do & b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e afi€sisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues i afti¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné

& ngjashme.
8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale (€
punonjésve g€ jan€ pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit € punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 18 llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong (€
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t&€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
z€vendésim t€ propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karaktenstlkat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim té ploté dhe t€ mire t& kontrat€s. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& plot€ dhe t& duhur
t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikat€s s&€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i proné€s (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet
e Kontraktuesit dhe pronés sé afért. .

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t€
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jané pér shkak t€ rrezigeve t€

Kontraktuesit:
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'1 dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
115 N&é gofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikai€s mbi

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér k&rkon modifikime ne programin e punéve né kuadér € punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvoggloj ose t€ rris

detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés s¢ kontraktuesit

gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t&€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé¢ ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja € punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t€
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jet& pérgjegjés pér sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur
t& detyrave ose g€ me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q&€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. A, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime €
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t&€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin € Republikés se

Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t&

pérfundimit & punéve.
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né fund
t& periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose

démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t€

plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.
Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket€ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues
se ka pér géllim € b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
Autoritetit Kontraktues t€ dhé&na gjithépérfshirése ashtu q& & mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &sht¢ dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dit& qé& Data e Pérfundimit €sht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérprese koniratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nj& palé té tret€ né& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit € punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do té, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém: '

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dbe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje



pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne

Kontraktuesit;
b) deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e

dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né€ llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&¢ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund & shqyrtojé regjistrin € punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bgjé ose t&€ marr njé kopje t&
shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€ mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér q€llime
identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

213 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g&¢ do & pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim
tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe
artikujt qé& jan& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané
riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar q€ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né& koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né ké&té aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né

pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté & drejt€, ose nga vet& ose agjentit ¢ tij, qe t&€ inspektojé, kontrolloj€, masé dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢€ t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n¢ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te
‘miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ké&i€.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do € japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose n€se ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €sht€ gabim nga ri-

testimit.



Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj€ gabim apo l&shim
né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia té€rhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn&
me vone né kualitetin ¢ punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paraidhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vones€ né pagesén
¢ ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri n& datén kur pagesa &sht€ béré

me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér & cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n€ Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do € b&hen né llogariné bankare t& dhén€ né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, g€ i bashkéngjitet
kérkes&s pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontrat€s.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryeranga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve né baz€ t€ t€
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e vec, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né€ Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n€ KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart¢ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhénie ‘€shté pérdorur né
kété ményré me furnizim 1€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& fjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.



Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do € ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré € Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund %€ z&vendésoj

paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I€shimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare & referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve t€
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Koniratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. NéE rast & kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dordzojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné né
detaje vlerén e punds s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme € cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit (€ pérgatis deklaratén ¢

Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t¢ gjith& informacionit ¢ k&rkuar
né meényré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé

pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i € gjitha shumave & cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose

nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés s& realizuar
sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar & KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara n€ afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbuloj& ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
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(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn€ vonesg

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

2 Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve € kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do & behet né prani
& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&¢ Kontraktuesi te jete
informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet & tilla mund @€

fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& behet pas njoftimit 1€
duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken¢ kaluar né ményr€ t€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat¢ (€ pranimit €
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim t€
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas
mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim &

pérkohshém; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit

t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [€shuar certifikatén.
33.3 Nése auioriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose € refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit t€ asaj
periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet
qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturiné apo
pengesé dhé do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrat€.

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe

/ ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt t€ jet€ e mundur. Periudha
mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose
rinovimi &shié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila Eshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé dém

brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 18 kryejé veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéhers ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né giendje g€ t&
marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t€
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet ¢ informojé sa mé shpejt qé t€ jet€ e mundur

Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do & fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t¢ periudhgs s&
fundit, dhe atéheré kur & jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit
njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né€ t€ cilén
Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né meényrg t& tillé qé autoriteti kontraktues & jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né
ményré té tillé qé t& jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur (€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke ju referuar dispozitave € kontrat€s.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérvec masave té& sipérpérmendura. mund € jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ keét€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
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Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n€ programin e punés si dhe pa

autorizim t€ menaxherit t€ projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t€
kontraktuara p&r mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto

t€ voneses;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i

korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéveé pér t€ cilat shuma minimale e démeve t&

likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t&€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t€ kontrat&s, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare qé &shité e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t&
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet
€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit

kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejt€ € éshi€ e mundur duhet t°1
sigurojé punédhénésit nj& deklarat€ me shkrim me t& dhé&nat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen

dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes &€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé
periudh€ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa aftg, pér shkak t€ Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me

shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me
minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né¢ fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n&é KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e
borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t& kontrat€s
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& [&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€ béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e
certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit & tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér (& cilat &sht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet &€ mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e
sheh t& dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet kérkesés
pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t&
jeté 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton 1€
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t€ jené t& lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t&
procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund &€ merren vesh t&€ pérpigen 1@
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit &
procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes s¢

mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat k&tu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén “Xhelal
Hajda — Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: “B R T” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné, té cilén e
pérfagéson Fahri Abduhallu & “Beni Construction” Sh.p.k. me adresé né Viti,
té cilén e pérfagéson Arben Shahini

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI | KONTRATES: RIPARIMI | OBJEKTEVE SHENDETESORE
Numri i Prokurimit: 623-18-3993-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-18-033-5-2-1
Ligji i zbatueshém Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢céshijet gé nuk
dhe gjuha 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
29 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.
10% i ndalet njé vit pas pranimit teknik té punimeve.
Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund t& i
e paguhet:
Pérgjegjésia dhe Operatorit Ekonomik me :
Sigurimii 7.2 a. Vendim té Kryetarit t& Komunés pér leshimin e pageses sé& 10% te ndalur
Kontraktuesit ne emer te sigurimit te punimeve dhe
b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur
10%).
Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé té raportit t& organit mbikqyrés.
Programi 81 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda [5] ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [5] dité
Inspektimi dhe 9.1 Organi Mbykqyrés éshté:
testimi ‘ Inspekiimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
Fillimi i punéve 101 pérkatésisht nga ana e organit mbikéqyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim

te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.
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Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

10.2
Kontrata éshté: 12 muaj.
Pérmirésimi i 13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté: 12 muaj.
Shkaget per 171 — T _
kompensim - Data e posedimit t& vend punimit do {€ jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
kontratés.
Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané:
Nése Kontraktuesi me pérgjegiésing e ij nuk arrin ¥i dorézojé/realizoj
ndonjé ose {8 gjitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né
Démet e likuiduara | 19.1 kontraté, punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
’ kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & keté té drejté, pér secilén
dité gé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, ©'i marré démet e likuiduara t& barabarta me {0,05%] né ditg,
18 vlerés sé punéve & pa dorézuaralrealizuar deri né njé maksimum prej [10
%] 18 vierés totale t& kontratés.
Parapagimi 201 Shuma e Parapagimit &éshté: nuk aplikochet.
Mbajtja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbaijtura &shté: [shéno pérgindjen]
Siguria e L e i Aros 4 L .
ekzekutimit 29 1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vlerés sé& kontratés = 3,145.26 €,
pér kohézgjatien e periudhés prej. [12 muaj + 30 dité].
Pagesa pas Pérgindja gé do & zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
shképutjes sé& 271 pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.
Zgjidhja migésore & | 4 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér
mosmarréveshjeve ) paijtimm.
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndémijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me proceduré 321 dorézohet [Gjykata Themelore Gjakové — Dega Rahovec | né pajtim me ligjin né
giygésore Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

MEREMETIMI I QMF DHE AMF-ve NE KOMUNEN E RAHOVECIT

MALESIE VOGEL

. |PUNET E DHEUT DHE TE ZHAVORIT

Pérshkrimi i Posicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Gérmimi sipérfagésor i dheut t& kat. s& 111 dhe
IV - t&, ngarkimi transporti né deponi t& gytetit
né largési Skm' .

m3

48

48.00

Gérmimi i dheut té kat. s& III-IV-t&, pér hapjen
e themeleve shiritore me prerje terthore
70x60cm, ngarkimi dhe transporti né deponi t&
qytetit né largési deri n& Skm.

29.82

29.82

Furnizimi transporti dhe shtruarja e zhavorit t&
fraksionit Fr:(0-32)mm' nén bazén e
themeleve shirit me trashési t=10cm".

m3

34

23.80

Totali :

101.62

JPUNET E RRETHOJES

Nr.

Pé&rshkrimi i Posicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi, transporti, prerja, lakimi,
perpunimi si dhe vuarja ne veper e armatures
ne themelet shiritore, dhe ate armatura
gjatésore me 4012mm’ ndérasa stafa
8/250mm', llogaria pér kilogram.

kg

958.5

0.4

383.40

Furnizimi, transporti,prerja, lakimi, perpunimi
si dhe vuarja ne veper e armaturés rrjet ne
mure, rrjeta vendoset ne dy zonat e murit dhe
ate (Q335), @8/150x150mm’".

148

0.5

74.00

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelit
shiritor me beton t& klases C-30/37,n¢€ qmimt&
Hogariten t& gjitha punét latuese, montuese
dhe pérforsuese, si dhe mirémbajtja e betonit
pas betonimit.(ujitja).

m3

21.3

55

1,171.50

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit me
gjerési b=20cm me beton t& klases C-30/37,
né gmim t& llogariten t& gjitha punét latuese,
montuese dhe pérforsuese, si dhe mirémbajtja

e betonit pas betonimit.(ujitja).

11.36

55

624.80




Furnizmi, transporti si dhe Ankerimi i
shtyllave nga profilet metalike ne murin prej
betoni, ankerimi behet me nga katér bulona M
10mm' ne cdo shtylle, shtyllat jane me prerje
terthore 60x60mm’ me trashesit te profilit
t=2.5mm’ dhe lartésia e shtyllave h=120cm".
Né ¢mim té llogaritet edhe vendoja e kapakut
pér mbyllje né pjesen e siperme me kapak prej
PVC je, shtyllat duhet t& ngjyrosen me ngyré
antikorozive si dhe me ngjyré t& yndyrshme
dhe ate né dy shtresa.

copé

37

185.00

Furnizmi , transporti dhe saldimi i profileve
horizontale me prerje terthore 60x40 mm' me
trashesi t=2,0mm’,saldimi i tyre t& b&het ne
shtylla me prerje terthore 60x60mm’' me
trashesit te profilit t=2.5mm' distanca nd&rmjet
profileve d=80cm' t& mbyllen n& pjesen e
anésore me pllake metalike , profilet
horizontale duhet te jen t& ngjyrosura me baz&
si dhe dy shtresa ngjyré t& yndyrshme t&
pércaktuar nga menaxheri i projektit.

142

568.00

Furnizmi , transporti dhe saldimi i profileve
vertikale (mbushé&se) metalike. me prerje
terthore 20x20mm' me trashesit te profilit
t=2,0mm’ dhe lartésia e profileve
h=118cm'.Saldimi i tyre t& b&eht né dy profilet
horizontale; ndérsa profilet vertikale t&
mbyllen né pjesen e siperme me kapak prej
PVC-je, distanca ndérmjet profileve b=13cm’.
profilet duhet te jen t& ngjyrosura me ngjyré
antokorozive si dhe dy shtresa ngjyré t&
yndyrshme t& p&rcaktuar nga menaxheri i
projektit.

71

284.00

Furnizmi , transporti si dhe Ankerimi i
profileve t& rethojés ekzistuse si dhe asaj té& re
e cila do punohet sipas pozicioneve t& cekura
né& paramasé lidhja duhet t& b&het me saldim
né rast nevojes edhe me farkim me bulona .

copé

10

20.00

Totali :

3,310.7¢

PUNET E GJELBRIMIT

Nr.

Pozicioni

Nj. Matése

Sasia

Cmimi

. Vlera

Gérmimi i dheut pér hapjen e gropave me dim.
60x60x50cm’' pér mbjelljen e biméve
dekorative. Dheu i tepért duhet t& ngarkohet si
dhe t& transportohet n& deponi t€ qytetit.

copé

20

80.00

Furnizimi transporti si dhe mbjellja e
drunjéve ‘dekorativé t& llojait CATALPA
mosha e tyre duhet t& jet minimum tre vjeqare

para mbjelljes.

copé

25

100.00

Totali :

180.00




REKAPITULIMI

PUNET E DHEUT DHE TE ZHAVORIT

101.62

PUNET E RRETHOJES

3,310.70

= = =

PUNET E GJELBRIMIT

180.00

TOTALIL

3,592.32

QMF NE FSHATIN KRUSHE E MADHE

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Demontimi dhe largimi i rethojave ekzistuse t&
nd@rtuara prej profileve te hekurit te cilat jane
te ankeruar ne murin e betonit te
armuar,demontimi i rrethojes te behet me
kujdes, dhe vendosja e saj t& behet ne vendin e
caktuar nga Menaxheri i prohjektit.

12.3

36.90

Gérmimi, ngarkimi si dhe transporti i dheut te
kat: III dhe IV per hapjen e themelit te vequar
per shtylla dhe ndertimin e murit te ri, llogara
behet per m®.

1.95

10

19.50

Furnizimi,transporti si dhe shtruarja e zhavorit
me fraksionit 0-31,5mm’ ne bazén e themeleve
te vequara, dhe themelit shiritor .

m3

0.6

15

9.00

Furnizimi,transporti, prerja , lakimi dhe
vendosja e armatures me diameter @12mm' si
dhe © 8mm' me kualitet S400/500, ne qmim

llogaritet per kg.

kg

308.25

0.5

154.13

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeleve
te vequara, themelit shiritor, murit prej betoni,
trajeve si dhe shtyllave nga betoni MB
30MPa, ne ¢mim t& llogariten t& gjitha punét
latuese, montuese dhe p&rforcuese.

6.85

60

411.00

Furnizimi transporti si dhe muratimi i murit
rethues me blloka prej betoni me trashesi
t=20cm’' , muratimi t& b&het mbi murin
ekzistues prej betoni dhe mbi murin e ri, né
¢mim t& llogaritet edhe llaqi i gimentos pér
muartim.

48.51

2.5

121.28

Shpuarja e vrimave me diametér @12mm dhe
thellési h=40cm pér ankerimin e armaturave
gjatésore t& shtyllés.N& ¢mim té llogaritet
furnizimi me armature dhe beton, si dhe
armimi dhe betonimi i shtyllave me beton t&
markes MB 30Mpa.

cope

25

75.00

Furnizimi, transporti ankerimi dhe montimi i
trajeve perforcuese prej druri halor i kat. s&
dyte, pérforcimi i tyre t& béhet me bulona M16
ne muret prej betoni te armuar per perforcimin
e konstruksionit te pullazit .

cope

180.00

<l




Furnizimi transporti si dhe montimi i trajeve
perforcuse te kurores prej druri halor t& kat. S&
dyt& ne bazen e konstruksionit te kulmit ,
prerja terthore e trajeve eshte 10x12cm’ si dhe
perforcimi behet ne tére perimetrin e tij.

28

140.00

10

Furnizimi, transporti, dhe punimi i
konstruksionit t& kulmit prej druri halor t&
kat.s& dyté me prerje terthore 10x12cm' me
gjatési [=7m’ te vendosura né& larési prej 60cm.

cope

15

10

150.00

11

Furnizimi, transporti, dhe montimi i drasave
me trashesi t=2.2mm' ne tere siperfagen e
konstruksionit te kulmit .

m2

48

96.00

12

Furnizimi transporti dhe montimi i folies
difuzive né t&ré sipérfaen e kulmit.

48

48.00

13

Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarines
ne konstruksionin e kulmit, llamarina duhet te
jeté e plastifikuar si dhe e valezuar me trashesi
2mm, ne cmim llogaritet per m2, né ¢mim té
llogariten t& gjitha mjetete nevojshme lidh&se
dhe elementet tjera pércjeliése pér kéte lloj t&
pozicionit.

mZ

48

152.00

14

Furnizimi transporti , perpunimi si dhe vuarja
ne veper ¢ llamarines ne form te "L " pér
mveshjen e anésoréve t& kulmit.

22

110.00

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i ollugeve
horizontale dhe vertikale nga llamarina e
plastifikuar, per largimin e ujerave
atmosferike, diametri i ollugeve eshte
3120mm’

16

80.00

16

Furnizimi, transporti, perpunimi dhe montimi i
lidhjeve kthesave si dhe ujemblellesave me
diameter ©120mm nga llamarina e plastifikuar

cope

10

50.00

17

Furnizimi transporti si dhe monimi I profileve
perforcuesen ne pjeset anesore te dyerve ,
profilet jane me prerje terthore 60x80mm si
dhe me lartesi h=3.2m’, profilet duhet te
permorcohen ne mure dhe shtylle duke I
perforcuar me bulona perforcues si dhe te
behet ngjyrosja me ngjyré antikorozive dhe
ngjyré t& yndyrshme né& dy shtresa.

cope

30

60.00




18

Furnizimi transporti si dhe montimi i dyerve
dy kraheshe , dyert jane me gjersi b=360cm’
dhe lartesi h=300cm’' dyert duhen te hapjen dy
kraheshe per hyrje dalje te automjeti te
ambulances , ngjyrosja duhet te behet me baze
si dhe dy shiresa ngjyre ne pjesen e spierme
duhet te ket hapje horizontale ne terre dyert
me lartesi h=60cm’, hapjet duhet te ken xhame
me trashesi t=4mm' si dhe i perforcuar, ndersa
pjesa tjeter e dyerve duhet te punohet nga
konstrukisoni i profileve me prerj terthore
6x6¢m si dhe llamarine me trashe t=2mm'’
duke perfshire te gjitha punet paraprake per
funksionimin e tyre.

cope

300

300.00

Totali :

2,232.80

REKAPITULIMI

| Ndértimi i Garazhés

2,232.80

TOTALL

2,232.80

PARAMASA PERRENOVIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN E NXEMJES QENDRORE NE
"QENDREN E MJEKESISE FAMILJARE" NE DRENOVC

PUNET NDERTIMORE

Largimi i kalldaj&s ekzistuese s& bashku me
pjesét pércjellése dhe vendosja e saj né vendin

e caktuar nga menaxheri i projektit. komplet

100.00 €

100.00

Pastrimi I mbeturinave né objektin e
kalldatores, ngarkimi dhe transporti né deponi
né& largési deri né Skm. m

12

3.00€

36.00

Furnizimi, transporti dhe betonimi i
dyshemesé me beton t& markés MB 25Mpa me
trashési t=10cm. m?

12

40.00 €

480.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i keramikes
se klasit t& paré me trashési t=8mm, me ngjités
t& keamikés, n& ¢mim t& llogartitet edhe
fugimi i tyre dhe punimi i llajsneve anésore
me trash&si 8cm.Modeli pércaktohet nga
menaxheri i projektit. m?

12

9.00 €

108.00

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve dhe
pllafonit t& kalldatores me polikollor dhe ate
né dy shiresa. m?

50.6

1.00 €

50.60

Demolimi dhe thyerja e oxhageve ekzistuese
né& kulmin e objektit t& ndértuara prej bllogeve
tz& argjilés, dimensionet e oxhakut jang
80x40cm, demolimi t& b&het me kujdes q& t&
mos démtohen tjegullat ¢ kulmit.N& ¢mim t&
logaritet edhe transporti i mbeturinave né

deponi. copé

40.00 €

200.00

Furnizimi, transporti dhe muratimi i oxhaqeve
me t& plota me dim 24x12x6cm , duke u
punuar fugimi me kujdes me llaq t€ gimentos. m*

1.5

40.00 €

60.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i kokave t&
oxhageve t& parapregaditura prej betoni.

Kokat t& jen& pér oxhage me nga dy hapje. copé




ST

Furnizimi, transporti dhe mveshja e oxhakut
me llamariné t& plastifikuar, dimesionet e
oxhakut jan& 80x40x100cm.

copé

30.00 €

150.00

10

Furnizimi, transporti dhe montimi i prizave
dhe ndérpresave elekirike né& hapésirat e QMF-
s& , n& ¢mim t& llogaritet edhe largimim i atyre
ekzistuese.

copé

20

2.00€

40.00

11

Thyerja sipérfagésore e betonit ekzistues me
making né thellési deri né 5cm te shkallét e
hyrjes dhe né njé pjesé t& trotuarit rreth
objektit, ngarkimi dhe tzransporti n& deponi né

largési dri n& Skm. m?

25

7.00 €

175.00

25

Gjithsej punet ndertimore :

1,434.60

JINSTALIMET MAKINERIKE

Pos ]

Pérshkrimi i punéve l

Njesia

| Sasia [

Cmimi I

Shuma

A. NGROHJA QENRORE

—

Furnizimi, transporti dhe montimi i Kaldajés
pér djegie t& 1éndés sé ngurte Pelet , me
kapacitet 50 kW, prodhim i "Ferroli" Itali, ose
i ngjashém, me kapacitet 50 kW .

komplet

3,000.0€

3,000.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i Enés
ekspanduese me mebrang me véllim punues V
=601

copé

60.0 €

60.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i Pomps
qarkulluese Grundfos 40-60/2F ose me
karakteristika te ngjajshme.

copé

450.0 €

450.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i
Termomanometrat pér nxehje gendrore, me

kygje R 1/2",
0- 130 C. dhe presion 0 - 6 bar

copé

16.0 €

32.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i Gypat e
zinj & gelikut, pér lidhje me saldim, sipas DIN
2402 & 2448, me kéto dimensione:

033.7x 2.0 mm

=)

25€

12.50

042.4x 2.3 mm

20

45€

90.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i Bérrylave
hamburgu sipas DIN 2606 (7.65):
Black steel elbows according to DIN 2606

(7.65):

033.7x2.0mm

copé - pcs

10

2.0€

20.00

042.4x2.3 mm

copé - pcs

12

3.0€

36.00

Materiali harxhues si gas, flanxha, profile
celiku pé&r mbjatésa, etj.si dhe hapja e vrimave
t& nevojshme pér kalimin e gypave.

paushall

30.0€

30.00

Ngjyrosja e rrjetit t€ gypave me ngjyré €
yndyréshme t& qéndrueshme ndaj
temperaturave t€ larta. Paraprakisht, gypat t&
pastrohen dhe t& lyhen me minium n& dy

shiresa.

paushall

20.0€

20.00

Demontimi I radiatoreve ekzistues, pastrimi I

tyre, lyerja dhe montimi I tyre

copé

27

810.00




10

Furnizimi, transporti dhe montimi i
Rubinetave pér largimin e ajrit R 1/2"

copé

12.0€

24.00

11

Furnizimi, transporti dhe montimi i Rubinetat
pér mbushje-zbrazje,t& vendosen néper te
gjithe radiatoret R 1/2"

copé

27

4.0€

108.00

12

Valvola e sigurisé DN 25

copé

15.0€

15.00

13

Mbledhési i papastétive DN 40

copé

[FUY PR

85.0€

85.00
180.00

14

Valvolat e rrafshéta DN 40

copé

60.0 €

15

Furnizimi, transporti dhe montimi i Izolimit
termik i rrjetit t& gypave né kaldatore, me lesh
mineral me trashési d = 50 mm, mbé&shtjellur
me llamariné alumini me trashési d = 0.6 mm.

10

20.0€

200.00

16

Fumizimi, transporti, Punimi dhe montimi i
qyngut t& kaldajés, me llamariné t& zezé d =3
mm, komplet me izolimin termik me lesh’
mineral d = 50 mm t& nbé&shtjellur me
llamariné alumini d = 0.5 mm.

copé

ot

50.0 €

50.00

17

Shqyrtimi I instalimit me ujé t& floht& dhe
1&shiumi I tij n€ puné (1&ndén djegése e
siguron investuesi)

paushall

1

70.0 €

70.00

GJITHESEJ INSTALIMET MAKINERIKE:

5,292.50

REKAPITULIM

Punét ndértimore

1,434.60

Punét makinerike

5,292.50

Totali:

6,727.10

RRETHIMI I AMF-sé NE RAHOVEC (Lagja e Arrave)

PUNET PREGADITORE

Nr.

Pérshkrimi i pungs dhe materialit

Njésia

Sasia |

Cmimi I

Viera

1

Puné Pregaditore -,

1

Kontrollimi dhe ruajtja e instalimeve néntoksore
gjaté fazés s& realizimit t& punéve.

35

35.00

Shenjézimi i trases dhe pércjellja e puniméve me
instrument gjeodezik.

35

3

105.00

Gijithej:

140.00

. |Pérshkrimi i punés dhe materialit

Sasia |

¢mimi |

Viera

Puné Tokésore

Thyerja ,¢ murit nga betoni i marmuar me trasési
t=25cm’ ,G&rmimi , ngarkimi dhe transporti i
betonit ne deponi i€ qytetit.

1.5

70

105.00

Demolimi i kub&zave ekzistuse ne pjesen €
trotuarit si dhe rruges, dhe vendosja e tyre né
vendin e caktuar nga menaxheri i projektit.

20

140.00

Demolimi i anésoreve ekzistuse ne pjesen €
trotuarit si dhe rruges, dhe vendosja e tyre né
vendin e caktuar nga menaxheri i projektit.

15.00

Gérmimi i dheut t& kat s& Il dhe IV-t&, pér hapjen
¢ kanalit, ngarkimi dhe transporti né deponi né

larggsi deri né Skm.

14.9

29.8(




Furnizimi ,transporti si dhe montimi i gypit PVC
me diameter ©110mm'né kanalin e hapur dhe kyja
€ tij n€ pusetén e afért.

31

217.00

Furnizimi, transporti , shtruarja dhe ngjeshja ¢
zhavorit t& fraksionit Fr:(0-31,5)mm’ shtruarja te
behet n& kanalit e gypit atmosferik si dhe ne bazen
e kubzimit te oborit.

12

15

180.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rrérés t&
fraksionit Fr:(4-8)mm' nen bazen e kubzave .

1.3

12

15.60

Montimi i kub&zave ne bazamentin pergjat murit si
dhe ne furid te behet furnizimi me rreré & imét si
dhe mbushja e fugave t& kub&zave

18

10

180.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i guréve skajoré
prej betoni MB30 me dimensione 18x24x100cm’,
montimi i guréve skajoré t& b&het mbi bazg prej
betoni, gajt& montimit te behet nivelizimi I tyre si
dhe te behet fugimi i tyre me llaq gimentoje.

21.00

10

Furnizimi transporti si dhe mbjellja e
drunjéve dekorativé CATALPA, mosha e tyre
duhet t& jet minimum tre vjeqare para
mbjelljes, né ¢mim t& llogaritet edhe hapja e

gopave par mbjelljes dhe mbyllja e tyre.

copé

40

120.00

Gjithsej:

1,023.40

Pérshkrimi i punés dhe materialit ]

Njésia

| Sasia |

Cmimi

Viera

Pun¢ Montuese

. |dhe ate n& dy shiresa.

Furnizmi, transporti si dhe Ankerimi i
shtyllave nga profilet metalike ne murin prej
betoni, ankerimi behet me nga katér bulona M
10mm’ ne cdo shtylle, shtyllat jane me prerje
terthore 60x60mm’' me trashesit te profilit
t=2.5mm’ dhe lartésia e shtyllave h=120cm'.
Né& ¢mim té llogaritet edhe vendoja e kapakut
pér mbyllje né pjesen e siperme me kapak prej
PVC je, shtyllat duhet t& ngjyrosen me ngyré
antikorozive si dhe me ngjyré t& yndyrshme

copé

16

64.00

Furnizmi , transporti dhe saldimi i profileve
horizontale me prerje terthore 60x40 mm' me
trashesi t=2,0mm’,saldimi i tyre t& b&het ne
shtylla me prerje terthore 60x60mm' me
trashesit te profilit t=2.5mm’ distanca ndérmjet
profileve d=80cm' t& mbyllen n& pjesen e
ané&sore me pllake metalike , profilet
horizontale duhet te jen t& ngjyrosura me bazé
si dhe dy shtresa ngjyré t& yndyrshme t&

pércaktuar nga menaxheri i projektit.

60

240.00




Furnizmi , transporti dhe saldimi i profileve
vertikale (mbushése) metalike. me prerje
terthore 20x20mm’' me trashesit te profilit
t=2,0mm’ dhe lartésia e profileve
h=118cm’.Saldimi i tyre t& b&eht n& dy profilet
horizontale, ndérsa profilet vertikale t&

3 mbyllen né& pjesen e siperme me kapak prej
PVC-je, distanca ndérmjet profileve b=13cm’.
profilet duhet te jen t& ngjyrosura me ngjyré
antokorozive si dhe dy shtresa ngjyré t€
yndyrshme t& pércaktuar nga menaxheri i
projektit. m' 30 4 120.00
Gjithej: 424.00
Rekapitulimi
1|Puné Pregaditore 140.00
2|Puné& Tokésore 1,023.40
3{Puné Montuese 424.00
Totali: 1,587.40
MEREMETIMI DHE PUNIMI KULMIT NE OBJEKTIN E QMF-se NE FSHATIN XERXE
MEREMETIMI DHE PUNIMI KULMIT NE OBJEKTIN E QMF-se NE FSHATIN XERXE
Nr. [Pérshkrimi i punés dhe materialit I Njésia I Sasia I Crnimi I Viera
I [Puné Pregaditore
Kontrollimi dhe ruajtja e instalimeve te ndryshme
1 |ne pllafon si dhe ne muret e objektit gjaté fazés sé&
realizimit t& pun&ve. m' 16 4 64.00
Furnizimi transporti si dhe vendosja e skeleve
9 perreth objektit per kryerjen e punimeve sipas
pozicioneve te pershkruara ne paramas dhe
parallogari. m? 140 1 140.00
Gjithej: 204.00




. |Pérshkrimi i punés dhe materialit

| Njesia | Sesia |

Cmimi I

Viera

Puné e Demolimit

Demolimi i mbuleses nga llamrina e valézuar me
trashési t=0,55mm’ n& lugje trapezore , n& k&té
pozicione llogariten t& gjitha punét paraprake si
largimi i bulonave, gomat izoluse si dhe vapor
membran ,mbajtés t& borés etj. N& cmim logarit ne
meter katron né sipérfage horizontale.

290

0.7

203.00

Demolimi i atik&s nga ana e mbrndshme s& bashku
me koritén horizontale nga llamrina e plastifikuar
me trashési t==0,55mm’' , né& k&t& pozicione
llogariten t& gjitha punét paraprake si largimi I
bulonave, gomat izoluse si dhe vapor membran
,mbaijtés t& borés etj. N& cmim logarit ne meter
gjatési né sipérfage horizontale. ( Me shijellim
sipas siperfaqges se atikes e kalkuluar ne meter
giatesi , ku gjeresia e shtjellimiit eshte 2.6m').

75

75.00

Thyerja e betoneve , fasadés si dhe largimi i
ollugeve ne pjesen e siperme te cilat jane t&
mbuluar me pjeset ose shtresat e nderyshme te
fasades si stiropor ngjites fasade etj.pjesa e
materialit te tubuar duhet te ngarkohet si dhe te
deponohet ne deponi te gytetit.

cope

11

44.00

Thyerje si dhe gryerja e fasades e cila eshte
demtuar nga ujerat atmosferike te cilat dalim ne ne
siperfage per shkak te mos funksionimit te mire te
ujit atmosferike

140

280.00

Demolimi i ollugeve horizonatal, kthesave si dhe
veritkale ne pjesen ku jane te mbyllur nga fasada
termoizoluese.

cope

11

3.5

38.50

Demolimi i ujémbledhsave ne pjesen e poshtme se
ku derdhen olluget vertikale te konstruksionit te
kulmit pjesa e poshtme duhet te thehet me hillt si
dhe te shplohen ujembledhesat per kygje te
ollugeve te cilat do te vendosen te reje ne pjesen e

jeshtme te objekti.

cope

11

5

55.00

Gjithej:

695.50

Pé&rshkrimi i punés dhe materialit l

Njésia | Sasia |

cmimi |

Viera

Puné e Ndértimore

Furnizimi transpori si dhe montimi i
ujémblellsave me prerje térthore vertikale
20x20cm’ , ujémblellsat vendosjen ne pjesen e
atikes per largimin e ujérave atmosferike nga
siperfagja e kulmit jash atikés para se te vendoset
duhet te ket kujdes te veqante per ti dhéné ramje.
ujémbjellsi duhet te ket izolim t€ veqan& per mos
depertim t& lag&shtis.

cope

10

10

100.60

Frunizimi transporti si dhe izolimi i ujémblellesit
pereth me beton , izolim me condor V4 pereth

ujémbledhesif.

cope

10

70.00




Furnizimi transporti si dhe betonimi i pjess s&
atikés né bjesen e mbrendshme pasi q& duhet t&
formohet ramje e mjafiueshme per largimin e ujit .

55

275.00

Furnizimi transporti si dhe izolimi i pjeses se
betonuar me condor V4 mm' ngjitja behet me flak&
sdermjet condorit . Ne qmim l[logaritet per m>.

m2

84

420.00

Montimi i atikés nga ana e mbrndshme s& bashku
me koritén horizontale nga Ilamrina e plastifikuar
me trashési +=0,55mm’ , n& kété pozicione

5 {llogariten t& gjitha punét paraprake si montimi i
bulonave, gomat izoluse si dhe vapor membran
,mbajtés t& borés etj. N& cmim logarit ne meter
gjatési n€ sipérfage horizontale. ( Me shtjellim
sipas siperfages se atikes e kalkuluar ne meter
gjatesi , ku gjeresia e shtjellimit eshte 2.6m’)

240

1,200.00

Montimi i mbuleses nga llamrina e valézuar me

6 [trashési =0,55mm’ né lugje trapezore , né kéte
pozicione Hogariten t& gjitha punét paraprake si
montimi i bulonave, gomat izoluse si dhe vapor
membran ,mbajtés & boré&s etj. N& cmim logarit ne
meter katron né€ sip&rfaqe horizontale.

m2

290

1,740.00

Furnizimi transporti si dhe montimi i
ujémbledhsave vertikale ne pjesen e jashtme te
atik&s kéro ujémbledhsat pranjojne ujin qe del nga
7 pjesa e mbrendshme e ollugeve horizontal kokat e
ujémbledhsave duhet te jené né form t€ piramudés
s& cunguar duke e bartur ujin ne olluget vertikale.,
perforcimi behet ne pjesen e fasades se atikes me
bulontat dbe lidhset perkatése.

cope

11

55.00

Furnizimi transporti si dhe montimi i ollugeve
8 |[vertikale me prerje térthore katore 20x20cm’ me
trashesi t& Ilamarinés se plastifikuar t=0.55mm’
olluget duhet t& p&rforcohen

45

180.00

Furnizimi transporti si dhe Kyqgja e ollugeve

9 |vertikal ng pjesen e poshme te ujémbledhsave te
kanalizimit atmosferike ne cmim llogariten te
gjitha punét paraprake si kthesat lidhset etj.

cope

11

66.00

Furnizimi transporti si dhe punimi i pjesve te
demtuara gjaté ekzekutimit te puneve gjat
thyrejeve per vendosjen e ollugeve vertikal dhe
horizontale ne objektin .

10

14

42.00

Furnizimi transporti si dhe meremetimi mureve ,
11 |gjate shirirjet te vendoset rrjeta adekuate ne Mure
si dhe ne fund te behet rafshimi i tij me ngjités per

140

140.00

parapregaditjen per fasadé.




12

Furnizimi transporti si dhe shtrirja ¢ fasades ne

pjeset e demtuar te mureve te jashme fasada duhet
te jet e kualitetit te larte per shkat te mos demtimit
kokrat e fasades duhet te jent sikurse ajo ekzistuse

ne teren

140

280.00

13

Furnizimi transporti si dhe ngjyrosja e Mureve dhe
pllafoneve me baze si dhe dy shtresa ngjyre te
pershtatsheme nuanca e ngjyres percaktohet nga
menaxheri i projektit.

140

140.00

14

Thyerja e murit ekzistues nga blloka e argjiles me
trashes t=25cm’ per hapjen e deres me dimensione
2.2x0.9m' pjesa e materialit te fubuar duhet te

ngarkohet si dhe te deponohet ne deponi te gytetit.

1.98

13.86

15

Gjaté thyerjes duhet te ket kujdes ge operatori mos
te demtoje ndonje kabelle te rrymes apo ndonje
instalim tjeter .

mZ

1.98

13.86

16

Furnizimi transporti si dhe montimi i dyreve me
dimensione 205x90cm’ .dyert duhet te jene nga
materiali mediapane gjaté montimit duhet te ket
kujdes te veqante perforcimin e tyre si dbe duke
Tlogaritur te gjitha pjeset perkatese per
funksionimin e tyre .

cope

100

100.00

17

Furnizimi transporti si dhe punimi i pjeseve te
demtuara pereth dyerve me material te gatshem si
vendosja € rrjete gletimi rafshimi efj.

10

20.00

18

Furnizimi transporti si dhe ngjyrosja e mureve me
baze si dhe dy shtresa ngjyre te polikolloreit.

20

40.00

19

Frunizimi transporti si dhe vendosja e pllakave ne
pjesen e dyshemes , gjate montimit duhet te ket
kujdes prerjen e pllakave sa me precize pasi ge
duhet te ket lidhjen e du bazamentave te zyreve te

ndryshme.

20

20.00

Gjithej:

4,915.72

Pérshkrimi i punés dhe materialit |

Njésia

Sasia I

Cmimi

Vlera

Puné e Meremetimit Mbrenda Objektit

Demolimi I pliakave te amstrongut si dhe largimi
tyre deri ne deponi te caktuar.

20

20.00

Furnizimi dhe montimi I pllakave te amstrongut ne
konstruksionin egzistues si dhe dizajni duhet te
jete i njejte me pllakat egzistuese.

20

80.00

Grryerje ne pjeste e demtuara te ngjyres , gledimit,
fasades dhe suvas deri ne krijimin ne vendet e

demtuara .

120

120.00

Furnizimi me materjal si dhe suvatimi, gledimi,
fasadeimi dhe ngjyrosja ne pjeset e grryera te cilat
kane gene te demtuara, te permirsohen dhe te
krijohet siperfagja e rrafshet skur ne pjeset tjera te
mureve ne gmim duhet te parashifen te gjitha

siperfaget e cekura ne pershkrim.

120

120.00




Gjithej:| 340.00 |
Rekapitulimi
1|{Puné Pregaditore 204.00
2|Pung e Demolimit 695.50
3|Punet e Ndértimore 4,915.72
4|Puné& e Meremetimit Mbrenda Objektit 340.00
Totali: 6,155.22
| MEREMETIMI I QMF-sé NE FSHATIN RATKOC |
PUNET E RETHOJES
PUNET E PREGADITORE
Nr. [Pérshkrimi i punés dhe materialit | Njesia | Sasia | cmimi | Vlera
1 JPuné Pregaditore
' |Kontrollimi dhe ruajtja e instalimeve néntoksore
gjaté faz&s s& realizimit & punéve. m' 208 0.5 104.00
2 Shenjézimi i trases dhe pércjellja e puniméve me ;
instrument gjeodezik. m' 208 0.5 104.00
Gjithesej: 208.00
Nr. |Pérshkrimi i punés dhe materialit I Njésia I Sasia l Cmimi I Viera
I JPuné Tokésore
Gérmimi i themeleve me dhe te kategoris sé IIT
1 dhe IV-t€ me gjérsi b=60cm’ ,thellési hmes=0,6m’,
si dhe t& béhet transporit né deponi i dheut t&
tepert, t& transportohet né deponi ku e cakton
organi mbikqyrés né largési deri né 5 km' m? 25 2 50.00
b Gérmimi me dorg dhe planifikimi i fundit me dore
me saktesi +1cm'. m? 24 1 24.00
2 Thyerja e murit ekzistuse nga betoni i armuar si
dhe pjesa e materialit te tubuar duhet te ngarkohes
si dhe te behet deponimi ne deponi te qytetit. m? 8 4 32.00
Furnizimi transporti si dhe shtrirja dhe ngjesha e
3 Zhavorit te Fr: 0-31.5mm’ me trashesi t=25cm’ per
pregaditjen e bazes se trotuareve pergjat rruges
kryesore . m? 6 10 60.00
Mbulimi i pjeseve te germuar pergjat murit rethues
me dheun e gérmuar dhe ate né shiresa prej 30cm’
4 |duke béers ngjeshjen e s& ciliés shtresé llogaritet né
. m® 12 10 120.00
Gjithej: 236.00




Pérshkrimi i pun&s dhe materialit

| Njesia |7 Sasia |

cmimi |

Vlera

Puné e Betonit dhe armaturés

Furnizimi , transporti si dhe betonimi i themeleve
te rethojes nga marka e betonit C30/37 .

23.52

50

1,176.00

Furnizimi , transporti si dhe betonimi i hyrjes para
shkalleve nga pllaka nga marka e betonit C30/37 .
Betonimi behet ne form rethore sipas shkalleve
ekzistuse si dhe duke i dhene ramje te pjeret si dhe
duhe e bere rafshimin ne menyre proferionale per
mos mbetjen e lugjeve gjat shtrirjes.

2.2

50

110.00

Furnizimi, transporti ,lakimi si dhe vuara ne veper
¢ armatures fi 12 si dhe rrjetat ne muret e rethojes
kg

940.8

0.4

376.32

Furnizimi transporti si dhe ngjitja e pllakave te
shkalleve me ngjites speciale , se pari duhet te
behet cmomtimi i pllakave te demutuara , rafshimi
i terenit si dhe ngjitja e pliaka me ngjites speciale
per shkak te mos demtimit te tyre. Pllaka jane me
trashe t=2.2cm’ ngjita e pllakave behet me dizajnin

po te njejte sikurss ekzistuesi. m?

25

40

100.00

Gjithej:

1,662.32

PUNET E RETHOJES

]

Puné Pregaditore

208.00
236.00

Puné Tokésore

Puné e Betonit dhe armaturés

1,662.32

Totali:

2,106.32

PUNETE SUVATIMIT SI DHE LYERJES

Pozicioni Nj. Matése

Sasia

Cmimi

Vlera

Largimi i t& gjitha ormaneve , tavolinave
karikave si dhe pjeseve tjera nga zyret per
lyerjen ¢ e tyre si dhe kthimi i tyre ne
gjendjen e me paraeshme.

kati

100

100.00

Thyerja, e disa kendeve ne shtyllat e zyrave
si dhe materiali I grumbulluar te ngarkohet si m

dhe bartja ne deponi te gytetit

120

120.00

(%)

Demolimi, thyerja dhe geryerja e gletit dhe
téré trashésisé s& suvasé ne siperfaget e
mureve ne pjeset e demtuara, né ¢mim té& m?
llogaritet ngarkimi dhe transporti i materialit
ne deponi te Qytetit.

360

360.00

Prerja,, Demolimi plikave geramike ne
piesen shkalleve ge do te punohen si dhe
pjesa e materialit te demoluar duhet te m
ngarkohet si dhe te transportohet ne deponi te

qytetit.

26

78.00




Furnizimi, transporti dhe hidroizomi i mureve
t& kthinave me hidroizolim dykomponentésh
5 |dhe ate né dy shtresa t& prodhuesit ADING,
SIKA apo ndonjé prodhues tjetér me
karakteristika t& njejta.

mz

360

360.00

Funizimi dhe transporti suvatimi si dhe
gletimi i pjeseve t& demtuara t& mureve si dhe
pllafonit t& zyreve , si dhe koridoreve té&

6 objektit . Gjat& gletimit duhet te perdoret
,materiali baza, rrjeta adekuate per ngjitjen e
shtresave te gletit.

480

1,920.00

Funizimi dhe transporti si dhe gletimi i

kendeve ne shtyllat e zyrave , si dhe

7 koridoreve t& objektit . Gjatg gletimit t&
kéndeve duhet te perdoret ,materiali baza,

rrjeta adekuate per ngjitjen e shtresave te

gletitsi dhe kende adekuate .

120

360.00

Funizimi dhe transporti si dhe lyerja e te gjitha
siperfaqgeve te mureve si dhe pllafonit te
8 e . .

objektit me materialin bazé para se te behet

ngjyrosja me ngjyré.

862

0.7

603.40

Funizimi dhe transporti si dhe lyerja e te gjitha
siperfageve t& mureve t& objektit ne koridore
dhe ne disa zyre ne dy shtresa ngjyré t& cilen
e cakton organi mbikgyres

862

862.00

Pastrimi i objekti né& terr&si pas perfundimit t&
punimeve si: dritare, kornizat e dritave ,

10 lgypave te hidrantit , radiator dhe gypat e tyre
si dhe te gjithe pjes tjer& q& zhyten. Pastrimi
duhet t& béhet ne tri katet e Objektit.

kate

200

200.00

Funizimi dhe transporti si dhe izolimi i dyerve
11 |, dritareve me najllon ne tri katet e objektit t&
Komunés.

kate

100

100.00

Furnizimi , transporti, rafshimi si dhe ngjitja e
pllakave geramike ne pjest ballore dhe te
shkelses se shkalleve , plaka duhet te jen me
treshesi t=1.2mm’, gjate montimi pllaka duhet
te ngjiten mire ne tere siperaqgen e tyre me
ngjites speciale si dhe ne fund te mbushem ne
fuge te pershtatsheme. Ne qmim llogariten te
gjitha punet paraprake si punimi i coklles etj.

12

22.85

10

228.50

TOTALI:

5,291.90

REKAPITULIMI

I |PUNET E RETHOJES

2,106.32

II JPUNETE ' SUVATIMIT SI DHE LYERJES

5,291.90

TOTALI I PERGJITHSHEM

7,398.22




MEREMETIMI I QMF-sé NE FORTESE

PUNET E PREGADITORE

Pozicioni Nj. Matése

Sasia

Cmimi

Vlera

Largimi I inventarit para lyerjes, pastrimi I
1 {tyre dhe kthimi ne gjendjen e meparshme te
inventarit.

Paushall

200

200.00

Pastrimi I te gjitha mureve para lyerjes si dhe
1 [geryerja e mureve ne ato vende ku eshte
paragqit myku, materiali I grumbulluar duhet te
largohet dhe te deponohet ne depon e gytetit.

155

0.8

124.00

Furnizimi, transporti dhe lyerja ¢ siperfageve
2 |qe ka pas gryerje te mykut me BETON
KONTAKT para suvatimit.

mZ

155

0.8

124.00

Furnizimi, transporti dhe suvatimi I
3 |siperfageve te gé&ryera me llaq te vazhduar
cimento dhe gélgere.

155

465.00

Furnizimi, transporti dhe suvatimi I
siperfageve me Glet-Gipsi me trashési 2-3mm.
4 |Gjaté gletimit duhet t& perdoren t& gjitha
materialet baze per gletim, rrjeta adekuate per
ngjitjen e shireses se gletit.

155

310.00

Furnizimi me material, ngjyrosja
(impregnimin) e mureve, tavanit dhe

3 shtyllave/trajeve (format e zhvilluara) me
shtresen bazé té klasit t& par& né& nje shtrese.

mz

1060.5

0.8

848.40

Furnizimi dhe ngjyrosja me ngjyre akrilike,
tavanet dhe muret e brendeshme né dy shtresa,
lloji dhe ngjyra caktohen sipas kerkeses se
investitorit.

mZ

1060.5

0.8

848.40

Kontrollimi I kulmit pasi ge ne kulme ka
rrjedhje ne disa vende (Kulmi eshte nga

7 |llamarina e valezuar, pastrimi I ollugeve dhe
sanimi I tyre ne ato vende ku ka demtime me
materiale adekuat.

Paushall

200

200.00

Pastrimi I komplet objektit dhe mbeturinat
8 |brenda dhe jasht objektit te ambulantes dhe
largimi I tyre deri ne deponi te qytetit.

Paushall

100

100.00

Totali I QMUF-sé ne Fortese:

3,019.80

VIII

MEREMETIMI DHE LYERJA E REPARTIT TE PERGIITHSHEM NE RAHOVEC

Furnizimi, transporti dhe gletimi i sipérfageve
1€ démztuata t& népér muret e objketit

b

mz

50

150.00

Furnizimi, transporti dhe lyerja ¢ mureve dhe
2|pllafonit me bazé para lyerjes me polikollor.

ml

159.5

159.50

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve dhe
pllafonit t& kalldatores me polikollor dhe ate
3{né dy shtresa.

ml

387.9

0.8

310.32

Prerja me kujdes dhe demolimi i linoliumit
ekzistues t& démtuar, demolimi t& b&het ne
kujdes n& ményré qé t& mosé démtohen pjesét
e pa démtuara né dyhsemen e ordinancés, né
¢mim t& llogaritet largimi i ngjitésit dhe
shiresave tjera pércjellése dhe transporti i tyre

4|€ deponi.

m2

10

60.00




,/-‘\'

Furnizimi, transporti dhe montimi i linoliumit
me trashési 3.2mm né dyshemené e
ordinancés, né ¢mim t& llogariten t& gjitha
punét paraprake t& pastrimit, vendosjes sé&
ngjitésit dhe fugave bashkuese.Linuliumi

. 5|duhet t& jeté identik me ate ekzistues. m? 6 10 60.00
Vi Totali: 739.82
MEREMETIMI I QMF DHE AMF-ve NE KOMUNEN E RAHOVECIT ]
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM
I MALESI E VOGEL 3,592.32
I |QMF NE FSHATIN KRUSH E MADHE 2,232.80
PARAMASA PER KALLDAJEN ME PELET NE OBJEKTIT "QENDRA E
11 |MJEKESISE FAMILJARE" NE DRENOVC 6,727.10
IV |RRETHIMI I AMF-sé¢ NE RAHOVEC (Lagja e Arrave) 1,587.40
MEREMETIMI DHE PUNIMI KULMIT NE OBJEKTIN E QMF-se NE FSHATIN
v |XERXE 6,155.22
vi |MEREMETIMI I QMF-sé NE FSHATIN RATKOC 7.398.22
vl |[MEREMETIMI I QMF-sé NE FSHATIN FORTESE 3,019.80
VIII {MEREMETIMI DHE LYERJA E REPARTIT TE PERGIITHSHEM NE RAHOVEC 739.82
TOTALI : 31,452.68




